
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

ESITO DI GARA 

 

RdO n. 1936613 - Servizio di manutenzione straordinaria del verde e pulizia area sita in località Gazzi 

- Messina CIG Z6D235A75B.  

 

Con D.D. Rep. n. 798/2018 prot. n.32144 del 27/04/2018  è stata autorizzata una gara da espletare mediante 

Richiesta di Offerta sul MePA, con invito esteso a cinque operatori economici, con sede legale ed 

operativa in Messina, abilitati al bando “Servizi” nella categoria “Manutenzione Verde Pubblico”, da 

aggiudicare con il criterio del minor prezzo, secondo le indicazioni e il supporto tecnico del RUP, per 

l’affidamento del servizio di manutenzione straordinaria del verde e pulizia area sita in località Gazzi - 

Messina - e per il valore presunto di € 11.000,00 oltre Iva. 

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri e con sorteggio, i parametri impostati per 

l'inclusione sono i seguenti: 

Per la sezione area merceologica sono stati scelti i seguenti filtri: 

Servizi di Manutenzione del Verde Pubblico: Manutenzione aree verdi 

Servizi di Manutenzione del Verde Pubblico: Potatura alberi 

Per la sezione area affari sono stati scelti i seguenti filtri: 

SICILIA: MESSINA 

Per la sezione area legale sono stati scelti i seguenti filtri: 

SICILIA: MESSINA 

 

Con Richiesta di Offerta n. 1936613 - prot. n. 32417 del 27/04/2018 - CIG Z6D235A75B – è stata inviata 

lettera invito a cinque operatori economici sorteggiati, tramite la piattaforma AcquistinretePa. 

 



Hanno partecipato alla RdO n. 2 (due) operatori economici di seguito elencati: 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Lotti a cui ha 

partecipato 

Data 

presentazione 

offerta 

1 RACITI DAVIDE 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

Lotto 1 
09/05/2018 

09:13:34 

2 

TIRRENIA APPALTI S.A.S. DI 

MUNAFÒ ARCH. ANTONINO 

& C. 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

Lotto 1 
08/05/2018 

15:09:14 

Con provvedimento prot. n. 37708/2018 del 18/05/2018 è stato predisposto e pubblicato, ai sensi dell’art. 29 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi di seguito riportato: 

Operatori economici AMMESSI: 

N. Ditte 

1 RACITI DAVIDE 

2 TIRRENIA APPALTI S.A.S. DI MUNAFÒ ARCH. ANTONINO & C. 

Operatori economici ESCLUSI: nessuno  

Al termine della valutazione delle offerte economiche, il Seggio di gara, con verbale dell’11/05/2018, ha 

stilato la seguente graduatoria:  

Concorrente  Offerta Economica  

RACITI DAVIDE € 7.150,00 

TIRRENIA APPALTI S.A.S. DI MUNAFÒ ARCH. ANTONINO & C. € 7.333,33 

 

Con il medesimo verbale di cui sopra, il Seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione della RdO 

in oggetto alla ditta RACITI DAVIDE. 

Elenco dei verbali: 

 verbale del Seggio di gara del 11/05/2018. 

 

Con D. D. Rep. n. 958/2018 prot. n. 37724 del 18/05/2018 è stato aggiudicato il servizio di manutenzione 

straordinaria del verde e pulizia area sita in località Gazzi – Messina” - CIG Z6D235A75B - alla ditta 

RACITI DAVIDE - Sede legale Via Barna Messina – Codice fiscale RCTDVD88S10F158G Partita iva 

03380850838, risultata prima nella graduatoria, per il prezzo offerto di € 7.150,00 esclusa iva. 

Ai sensi dell’art.32, com. 10, D. Lgs. 50/2016, non si applica il termine dilatorio per la stipulazione del 

contratto. 

In data 31/05/2018 è stato stipulato il contratto Rep. n. 536/2018. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito d’Ateneo www.unime.it sezione Gare eAppalti ad ogni effetto di 

legge.  

 

http://www.unime.it/

